Académie d'Orléans-Tours

RECTORAT - Division Organisation Scolaire 2

SECTIONS EUROPEENNES ANNEE SCOLAIRE 2008-2009

rentrée discipline non
ETABLISSEMENT d'ouver-  langue linguistique
ture
CHER
0180005H LYCEE ALAIN FOURNIER BOURGES 1997 ALLEMAND  histoire-géographie
0180005H LYCEE ALAIN FOURNIER BOURGES 2007 ANGLAIS ST
0180006) LYCEE MARGUERITE DE NAVARRE ~ BOURGES 1994 ESPAGNOL histoire-géographie
0180024D  LYCEE JEAN MOULIN SAINT AMAND-MONTROND 1997 ANGLAIS  mathématiques
0180009M LP JEAN DE BERRY BOURGES 2003 ANGLAIS  génie construction
0180766K COLLEGE LE GRAND MEAULNES BOURGES 1995  ALLEMAND
0180766K COLLEGE LE GRAND MEAULNES BOURGES 2008 ANGLAIS
0180673) COLLEGE JULES VERNES BOURGES 2008 ALLEMAND
0180591V  COLLEGE SAINT EXUPERY BOURGES 1997 ESPAGNOL
0180593X  COLLEGE VICTOR HUGO BOURGES 1993  ALLEMAND
0180736C COLLEGE LE COLOMBIER DUN-SUR-AURON 1999 ANGLAIS
0180019Y COLLEGE BETHUNE-SULLY HENRICHEMONT 2007 ANGLAIS
0180769N  COLLEGE JEAN MOULIN SAINT AMAND-MONTROND 1995 ANGLAIS
0180646E COLLEGE JEAN VALETTE SAINT AMAND-MONTROND 1995 ANGLAIS
01806438 COLLEGE LOUIS ARMAND SAINT DOULCHARD 1994 ESPAGNOL
0180732Y COLLEGE JEAN ROSTAND SAINT GERMAIN-DU-PUY 1997  ALLEMAND
0180732Y COLLEGE JEAN ROSTAND SAINT GERMAIN-DU-PUY 2006 ANGLAIS
EURE-ET-LOIR
0280044W LYCEE JEHAN DE BEAUCE CHARTRES 1997 ANGLAIS  histoire-géographie
0280007F LYCEE MARCEAU CHARTRES 1994 ANGLAIS  phy.chimie ou his-géo
0281047L LYCEE FULBERT CHARTRES 1994 ALLEMAND histoire
0281047 LYCEE FULBERT CHARTRES 2004 ANGLAIS  éco-gestion pour la filiére STT
0280015P LYCEE EMILE ZOLA CHATEAUDUN 2008 ESPAGNOL arts plastiques
0280021W LYCEE EDOUARD BRANLY DREUX 1997 ANGLAIS histoire-géographie
0280021W LYCEE EDOUARD BRANLY DREUX 2008 570 9ONC mathematiques
0281077U  LYCEE SILVIA MONFORT LUISANT 2005 ESPAGNOL histoire-géographie
0281077U  LYCEE SILVIA MONFORT LUISANT 2007 ANGLAIS  mathématiques
0281077U  LYCEE SILVIA MONFORT LUISANT 2008 ANGLAIS série IGC en 2de / économie en 1ére et Tle
0280036M LYCEE REMI BELLEAU NOGENT-LE-ROTROU 1996 ANGLAIS histoire-géographie
0280045X SEP DU LYCEE JEHANDEBEAUCE ~ CHARTRES 2002 ANGLAIS logistique
0280864M LP ECONOMIQUE LUCE 2001 ANGLAIS  secrétariat-service comptabilté
0280001Z COLLEGE JULES FERRY AUNEAU 1995 ANGLAIS
0280001 COLLEGE JULES FERRY AUNEAU 2008 ALLEMAND
0280002A  COLLEGE JOACHIM DU BELLAY AUTHON DU PERCHE 2008 ANGLAIS
0280866P COLLEGE ALBERT SIDOISNE BONNEVAL 2008 ESPAGNOL
0280751P  COLLEGE MATHURIN REGNIER CHARTRES 1994  ALLEMAND
02807550 COLLEGE HELENE BOUCHER CHARTRES 1994 ANGLAIS
0280883+ COLLEGE VICTOR HUGO CHARTRES 1995  ALLEMAND
0280957N  COLLEGE EMILE ZOLA CHATEAUDUN 2008 ESPAGNOL
0280016R COLLEGE LA PAJOTTERIE CHATEAUNEUF-EN-THYMERAIS 1999  ANGLAIS
0280865N COLLEGE LOUIS ARMAND DREUX 1995 ANGLAIS
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0281060A
0280889P
0280701K
0280702L
0280803W
0280657M
0280657M
0281043G
0281043G
0280034K
0280903E
0281055V

INDRE

0360008N
0360008N
0360008N

0360026H

0360498W
0360044C
0360496U
03605417
0360690E
0360690E
0360016X
0360658V

COLLEGE MARTIAL TAUGOURDEAU
COLLEGE MICHEL CHASLES
COLLEGE DU VAL DE VOISE
COLLEGE MARCEL PROUST
COLLEGE EDOUARD HERRIOT
COLLEGE LES PETITS SENTIERS
COLLEGE LES PETITS SENTIERS
COLLEGE JEAN MONNET

COLLEGE JEAN MONNET

COLLEGE JEAN MACE

COLLEGE LOUIS ARSENE MEUNIER
COLLEGE SOUTINE

LYCEE JEAN GIRAUDOUX
LYCEE JEAN GIRAUDOUX
LYCEE JEAN GIRAUDOUX

LP JEAN D'ALEMBERT

COLLEGE LES SABLONS
COLLEGE CLOS DE LA GARENNE
COLLEGE BEAULIEU

COLLEGE SAINT JEAN

COLLEGE JEAN MONNET
COLLEGE JEAN MONNET
COLLEGE LES CAPUCINS
COLLEGE ROMAIN ROLLAND

INDRE-ET-LOIRE

0370001A
0370009J
0371417P
0371417P
0371417P
0370016S
0370039S
0370039S
0370039S
0370037P
0370037P
0371418R

0371123V
0371211R
03700407
0370032J
0370032J
0370771M

0371210P
03714032
03714032
0371159J
0371204H
0371098T

LYCEE LEONARD DE VINCI
LYCEE RABELAIS

LYCEE JEAN MONNET
LYCEE JEAN MONNET
LYCEE JEAN MONNET
LYCEE ALFRED DE VIGNY
LYCEE PAUL LOUIS COURIER
LYCEE PAUL LOUIS COURIER
LYCEE PAUL LOUIS COURIER
LYCEE CHOISEUL

LYCEE CHOISEUL

LYCEE JACQUES DE VAUCANSON

LP CHAPTAL

LP BEAUREGARD

LP ALBERT BAYET

LP FRANCOIS CLOUET
LP FRANCOIS CLOUET
LP VICTOR LALOUX

COLLEGE BALZAC

COLLEGE RENE CASSIN
COLLEGE RENE CASSIN
COLLEGE JEAN ZAY

COLLEGE GEORGES BRASSENS
COLLEGE BEAULIEU
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DREUX

EPERNON
GALLARDON
ILLIERS COMBRAY
LUCE

LUCE

LUCE

LUISANT

LUISANT
MAINVILLIERS
NOGENT-LE-ROTROU
SAINT-PREST

CHATEAUROUX
CHATEAUROUX
CHATEAUROUX

ISSOUDUN

BUZANCAIS
CHABRIS
CHATEAUROUX
CHATEAUROUX
CHATEAUROUX
CHATEAUROUX
CHATEAUROUX
DECLS

AMBOISE

CHINON
JOUE-LES-TOURS
JOUE-LES-TOURS
JOUE-LES-TOURS
LOCHES

TOURS

TOURS

TOURS

TOURS

TOURS

TOURS

AMBOISE

CHATEAU-RENAULT

TOURS

TOURS

TOURS ( BEP puis bac pro R2009)
TOURS ( BEP puis bac pro R2008)

AZAY-LE-RIDEAU
BALLAN-MIRE
BALLAN-MIRE
CHINON

ESVRES
JOUE-LES-TOURS

1993
2007
1995
2008
2003
95/96
2004
2007
2003
1996
1994
2004

2001
1998
1999

2008

1999
2007
1997
1996
1999
1997
1998
1997

2007
1996
1998
1997
2006
1997
1996
1998
2008
1997
1997
1998

2004
2005
2004
2001
2007
2007

1997
1996
1995
1996
1996
1995

ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND
ESPAGNOL
ESPAGNOL
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ALLEMAND
ANGLAIS
ESPAGNOL

ANGLAIS

ESPAGNOL
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ALLEMAND
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS

RANGLAIS /
EQDANNINI

ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

Sections européennes 2008-2009

histoire-géographie
histoire-géographie
histoire-géographie

logistique

mathématiques
histoire-géo. et SES
histoire-géographie
histoire-géographie
SVT
histoire-géographie
histoire-géographie
histoire-géographie
économie et sciences humaines
histoire-géographie
maintien v.courrier
histoire-géographie

vente, hotellerie, secrétariat
construction mécanique, ME

métiers de la restauration
secrétariat/services, comptabilité, SPVL
vente

vente
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0371316E
0370071B
0370885L
0370015R
0370768J
0371378X
0370793L
0370793L
0370799T
03707997
0370051E
0370993D
0370993D
0370026C
0370792K
0370766G
0371391L
0371101W
0370045Y
0370886M
0370765F
0370884K
0371209N
03711898

COLLEGE LA VALLEE VIOLETTE
COLLEGE LA RABIERE
COLLEGE CHAMP DE LA MOTTE
COLLEGE MAURICE GENEVOIX
COLLEGE GEORGES BESSE
COLLEGE LUCIE AUBRAC
COLLEGE ALBERT CAMUS
COLLEGE ALBERT CAMUS
COLLEGE RAOUL REBOUT
COLLEGE RAOUL REBOUT
COLLEGE DE MONTRESOR
COLLEGE VAL DE L'INDRE
COLLEGE VAL DE L'INDRE
COLLEGE GASTON DEFFERRE
COLLEGE HENRIBERGSON
COLLEGE JACQUES DECOUR
COLLEGE STALINGRAD
COLLEGE CELESTIN FREINET
COLLEGE FRANCOIS RABELAIS
COLLEGE JEAN-PHILIPPE RAMEAU
COLLEGE LEONARD DE VINCI
COLLEGE MONTAIGNE
COLLEGE PHILIPPE DE COMMYNES
COLLEGE DE VOUVRAY

LOIR-ET-CHER

0410001D
0410001D
0410001D
0410001D
0410001D
0410959V
0410017W
0410002D
0410899E

0410966C
0410832G
0410967D

0410860M
0410860M
0410003F
0410593X
0410790L
04105952
0410019Y
0410714D

LYCEE AUGUSTIN THIERRY
LYCEE AUGUSTIN THIERRY
LYCEE AUGUSTIN THIERRY
LYCEE AUGUSTIN THIERRY
LYCEE AUGUSTIN THIERRY
LYCEE CAMILLE CLAUDEL
LYCEE CLAUDE DE FRANCE
LYCEE PHILIBERT DESSAIGNES
LYCEE HOTELIER

SEP du lycée hotelier
LP SONIA DELAUNAY
SEP du lycée RONSARD

COLLEGE AUGUSTIN THIERRY
COLLEGE AUGUSTIN THIERRY
COLLEGE BEGON

COLLEGE BLOIS-VIENNE

COLLEGE LES PROVINCES
COLLEGE SAINT-EXUPERY
COLLEGE MAURICE GENEVOIX
COLLEGE JOSEPH PAUL-BONCOUR

LOIRET

0451484V
0450029M
04514837
04500402
0450051L
0451526P

LYCEE FRAN9OIS VILLON
LYCEE BERNARD PALISSY
LYCEE MAURICE GENEVOIX
LYCEE EN FORET

LYCEE BENJAMIN FRANKLIN
LYCEE CHARLES PEGUY
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JOUE-LES-TOURS
JOUE-LES-TOURS
LANGEAIS

LIGUEIL

LOCHES

LUYNES

MONTBAZON

MONTBAZON
MONTLOUIS-SUR-LOIRE
MONTLOUIS-SUR-LOIRE
MONTRESOR

MONTS

MONTS
PREUILLY-SUR-CLAISE
SAINT CYR-SUR-LOIRE
SAINT PIERRE-DES-CORPS
SAINT PIERRE-DES-CORPS
SAINTE MAURE-DE-TOURAINE
TOURS

TOURS

TOURS

TOURS

TOURS

VOUVRAY

BLOIS

BLOIS

BLOIS (pour les séries STI)
BLOIS

BLOIS

BLOIS
ROMORANTIN-LANTHENAY
BLOIS

BLOIS

BLOIS
BLOIS ( BEP puis bac pro R2009)

VENDOME ( BEP puis bac pro R09)

BLOIS

BLOIS

BLOIS

BLOIS

BLOIS

CONTRES
ROMORANTIN-LANTHENAY
ST AIGNAN-SUR-CHER

BEAUGENCY
GIEN

INGRE
MONTARGIS
ORLEANS
ORLEANS

1995
1996
1994
1998
1999
1998
1996
1997
1996
1996
1998
1996
1995
1998
1996
1996
1996
1996
1997
1996
1996
1993
1996
1996

1997
1999
2005
2007
2007
2007
1996
2008
2004

2004
2007
2007

2003
1995
2007
2008
2008
2008
1996
2004

2004
2006
2007
1994
2005
2002

ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ESPAGNOL
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND

Sections européennes 2008-2009

histoire-géographie

histoire-géographie

électrotechnique (2de) construction (1ére et Tle)
histoire-géographie

science de l'ingénieur

ISI' (non ouvert faute d'eff.)

histoire-géographie

SVT

service et commercialisation-restauration

hétellerie
communication
communication

histoire-géographie
mathématiques

sciences physiques
histoire-géographie
sciences de I'ingénieur
histoire et histoire de I'art
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0450050K
0450050K
0450050K
0450049J
0450782F
0450782F
0450062Y
0450062Y
0451462V
04500428

0451037H
0451304Y

04509372
0450005L
0450008P
0450016y
0451544J
0451245J
0451068S
04500341
0450787L
0410631N
0450045E
0451036G
0451421A
0450936Y
04509398
0451070U
0451303X
04500632
0451072W
04508397
0451241E
0451074Y
0451038J
0450790P

LYCEE JEAN ZAY

LYCEE JEAN ZAY

LYCEE JEAN ZAY

LYCEE POTHIER

LYCEE VOLTAIRE

LYCEE VOLTAIRE

LYCEE DUHAMEL DU MONCEAU
LYCEE DUHAMEL DU MONCEAU
LYCEE JACQUES MONOD
LYCEE DURZY

LP DU GIENNOIS
LP FRANCOISE DOLTO

COLLEGE ROBERT SCHUMANN
COLLEGE ROBERT GOUPIL
COLLEGE ALBERT CAMUS
COLLEGE HENRI BECQUEREL
COLLEGE ANDRE CHENE
COLLEGE ERNEST BILDSTEIN
COLLEGE MONTABUZARD
COLLEGE GUILLAUME DE LORRIS
COLLEGE GUTEMBERG
COLLEGE PIERRE RONSARD
COLLEGE DE NEUVILLE AUX BOIS
COLLEGE ANATOLE BAILLY
COLLEGE JEAN PELLETIER®
COLLEGE JEAN ROSTAND
COLLEGE ALAIN FOURNIER
COLLEGE MONTESQUIEU
COLLEGE LA BOLIERE

COLLEGE VICTOR HUGO
COLLEGE PIERRE DE COUBERTIN
COLLEGE SAINT-EXUPERY
COLLEGE ANDRE MALRAUX
COLLEGE JACQUES PREVERT
COLLEGE MONTJOIE

COLLEGE DE SULLY-SUR-LOIRE
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ORLEANS

ORLEANS

ORLEANS (pour la série STG)
ORLEANS

ORLEANS-LA SOURCE
ORLEANS-LA SOURCE (pour STG)
PITHIVIERS

PITHIVIERS (pour la série STG)
SAINT JEAN-DE-BRAYE
VILLEMANDEUR

GIEN ( BEP puis bac pro R2009)
OLIVET

AMILLY

BEAUGENCY

BRIARE
CHATILLON-COLIGNY
FLEURY-LES-AUBRAIS
GIEN

INGRE

LORRIS
MALESHERBES

MER
NEUVILLE-AUX-BOIS
ORLEANS

ORLEANS

ORLEANS
ORLEANS-LA SOURCE
ORLEANS-LA SOURCE
ORLEANS-LA SOURCE
PUISEAUX

SAINT JEAN-DE-BRAYE
SAINT JEAN-DE-BRAYE
SAINT JEAN-DE-LA-RUELLE
SAINT JEAN-LE-BLANC
SARAN
SULLY-SUR-LOIRE

1994
2007
2008
2008
2004
2008
2006
2008
1993
2007

2007
2004

1994
2007
2005
2008
1997
2004
2007
2004
2007
2002
2001
2005
2003
2002
200
2003
2002
2007
1993
2006
2001
2005
2007
2001

ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ALLEMAND
ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS

ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ANGLAIS
ESPAGNOL
ANGLAIS
ANGLAIS

Sections européennes 2008-2009

histoire-géographie
histoire-géographie
économie gestion
SVT
histoire-géographie
économie droit
mathématiques

mathématiques et SES

histoire-géographie
IS

électronique

hotellerie, restauration
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